los cuales $ 2,7 billones de pesos corresponden a recursos del Sistema 
General de Regalías (SGR)”. 

48 Índice 00113, expediente digital SAMAI. 
49 Índice 00109, expediente digital SAMAI. 

9.7.58. Además, en el departamento de Casanare, se reportaron 34 
proyectos ejecutados por EAT, por valor de doscientos un mil ciento treinta 
y cuatro millones ciento nueve mil novecientos setenta y seis pesos 

($ 201.134.109.976,00). 

9.7.59. Lo anterior es demostrativo de que los EAT son comúnmente 
participes activos en los proyectos de inversión con cargo al SGR, lo que 
implica que su vinculación no es ilegal, sino que lo cuestionable en esta 

acción constitucional, es la forma de su delegación y su manera de apoyar